
UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRiECIA
di CATANZARO

Segreteria Studenti
~4lJDecr. n. ~ .,

IL RETTORE

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657
del 4 Luglio 20 Il e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie
Generale del 12.7.2011 n. 160;

Visto Il Regolamento didattico dell'Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro emanato con
D.R. n. 617 de128.6.2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo n. 368 del 17/08/1999, pubblicato in G.U. n. 250 del 23/10/1999 di
attuazione della direttiva n. 93/16/CEE, ed in particolare l'art. 36;

Visto Il D.M. n. 172 del 6 marzo 2006, e successive modificazioni, che regolamenta le modalità
per l'accesso dei medici alle Scuole di Specializzazione in Medicina;

Visto Il D.P.R. n. 487 del 9.5.1994;

Visto il Decreto del M.I.D.R. del 24.4.2013 n. 333 che stabilisce il numero dei medici da ammettere
con assegnazione di contratto di formazione alle scuole di specializzazlone mediche, il
numero dei posti riservati, il numero dei posti in soprannumero e nelle cui tabelle allegate
sono, peraltro, indicate le Università autonome o capofila di Scuole aggregate della stessa
tipologia;

Visto il D.R. n. 331 del 2.5.2013 di indizione del concorso per titoli ed esami per l'ammissione al
primo anno delle Scuole di Specializzazione dell'area sanitaria afferenti ai Dipartimenti
dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, a.a. 2012-13;

Visto il D.M. n. 393 del 16.5.2013 che ha modificato parzialmente l'assegnazione dei contratti di
formazione specialistica per l'a.a. 2012/13 alle Università capofila, disposta con D.M. n. 333
del 24.4.2013, ed ha stabilito, per le di Scuole di Specializzazione interessate dal medesimo
provvedimento, lo spostamento delle date della prova scritta, nonché lo slittamento
dell'inizio delle attività didattiche delle medesime Scuole di Specializzazione;

Visto il D.R. n. 407 del 17.5.2013 di modifica degli artt. 14,16 e 17 del D.R. n. 331 del 2.5.2013 di
indizione del concorso per titoli ed esami per l'ammissione al primo anno delle Scuole di
Specializzazione dell'area sanitaria afferenti ai Dipartimenti dell'Università degli Studi
"Magna Graecia" di Catanzaro, a seguito del predetto D.M. n. 393 del 16.5.2013;

Visto il D.M. n. 444 del 10.6.2013 che ha fissato la data d'inizio delle attività didattiche di tutte le
scuole di specializzazione mediche, per l'a.a. 2012-13, all'8 Agosto 2013;

Visto il D.R. n. 501 del 18.6.2013 di ulteriore modifica, rispetto al D.R. n. 407 del 17.5.2013,
degli artt. 16 e 17 del D.R. n. 331 del 2.5.2013 di indizione del concorso per titoli ed esami per
l'ammissione al primo anno delle Scuole di Specializzazione dell'area sanitaria afferenti ai
Dipartimenti dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, a seguito del D.M. n.
IILlLl rlpl l() h ?()n.



UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA
di CATANZARO

Segreteria Studenti

Preso atto della comunicazione inviata dalla Scuola di Medicina e Chirurgia, Prot. n. 389 del
25/06/2013, con la quale sono state trasmesse le proposte di nomina dei componenti delle
Commissioni giudicatrici per il concorso di ammissione alle scuole di specializzazione di area
medica, a.a. 2012-13

DECRETA

Art. 1. Le Commissioni giudicatrici del concorso per l'ammissione alle Scuole di specializzazione di area
medica, afferenti ai Dipartimenti dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, per l'a.a.
2012/2013, risultano costituite come di seguito:

ANESTESIA RIANIMAZIONE E TERAPIA INTENSIVA

Prof. Ermenegildo SANTANGELO (Presidente)
Prof. Bruno AMANTEA (Componente)
Prof. Angelo LAVANO (Componente)
Prof. Giovanni SCORCIA (Componente)
Dott. Santo CAROLEO (Componente)

CHIRURGIA GENERALE

Prof. Rosario SACCO (presidente)
Prof. Giuseppe SAMMARCO (Componente)
Prof. Mario GIUDICE (Componente)
Prof. Ermenegildo SANTANGELO (Componente)
Dott.ssa Giuseppina VESCIO (Componente)
Prof. Manfredi GRECO (Supplente)
Prof. Fulvio ZULLO (Supplente)

GERIATRIA

Prof. Maurizio IOCCO (Presidente)
Dott.ssa Angela SCIACQUA (Componente)
Dott. Franco ARTURI (Componente)
Dott. Francesco ANDREOZZI (Componente)
Dott.ssa Elena SUCCURRO (Componente)

GINECOLOGIA ED OSTETRICIA

Prof. Fulvio ZULLO (Presidente)
Dott. Michele MORELLI (Componente)
Prof. Rocco DAMIANO (Componente)
Prof. Ermenegildo SANTANGELO (Componente)
Prof. Pietrantonio RICCI (Componente)
Prof. Nicola PERROTII (Supplente)



UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRiECIA,
di CATANZARO

Segreteria Studenti

IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA

Prof. Carmelo NOBILE (Presidente)
Prof.ssa Maria PAVIA (Componente)
Prof.ssa Daniela FOTI (Componente)
Dott. Camillo PALMIERI (Componente)
Dott.ssa Claudia PILEGGI (Componente)
Prof.ssa Maria Carla LIBERTO (Supplente)
Dott. Rocco REINA (Supplente)

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE

Prof. Ciro INDOLFI (Presidente)
Prof. Daniele TORELLA (Componente)
Dott. Salvatore DE ROSA (Componente)
Dott. Antonio CURCIO (Componente)
Dott.ssa Concetta IRACE(Componente)
Prof. Giovanili CUDA (Supplente)
Dott. Giuseppe Lucio CASCINI (Supplente)

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO

Prof. Girolamo PELAIA (Presidente)
Prof. Rosario MASELLI (Componente)
Prof. Giovanni CUDA (Componente)
Prof. Pasquale MASTROROBERTO (Componente)
Prof. Carmelo NOBILE (Componente)
Dott. Luca GALLELLI (Supplente)
Dott. Ludovico MONTEBIANCO ABENAVOLI (Supplente)

MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA

Prof. Maurizio IOCCO (Presidente)
Prof. Giorgio GAS PARINI (Componente)
Prof. Francesco PERTICONE (Componente)
Prof. Ermenegildo SANTANGELO (Componente)
Prof. Manfredi GRECO (Componente)
Dott. Pasquale DE FAZIO (Supplente)
Dott. Luca GALLELLI (Supplente)

MEDICINA INTERNA

Prof. Giorgio SESTI (Presidente)
Dott. Franco ARTURI (Segretario)
Dott. Francesco ANDREOZZI (Componente)
Dott.ssa AngelaSCIACQUA (Componente)
Dott.ssa Elena SUCCURRO (Componente)
Prof. Francesco PERTICONE (Supplente)



UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRiECIA
di CATANZARO

Segreteria Studenti

NEFROLOGIA

Prof. Giorgio FUIANO (Presidente)
Prof. Michele ANDREUCCI (Componente)
Prof. Girolamo PELAIA(Componente)
Dott. Francesco CANTIELLO (Componente)
Prof. Rocco DAMIANO (Componente)
Prof. Oscar TAMBURRINI (Supplente)
Prof. Pasquale MASTROROBERTO (Supplente)

NEUROLOGIA

Prof. Umberto AGUGLIA (Presidente)
Dott. Angelo LABATE (Componente)
Dott. Maurizio MORELLI (Componente)
Dott.ssa Paola VALENTINO (Componente)
Dott. Edoardo FERLAZZO (Componente)
Prof. Aldo QUATTRONE (Supplente)
Dott.ssa Gennarina ARABIA (Supplente)

OFTALMOLOGIA

Prof. Giovanni SCORCIA (Presidente)
Prof. Umberto AGUGLIA (Componente)
Prof. Ermenegildo SANTANGELO (Componente)
Dott. Vincenzo SCORCIA (Componente)
Dott.ssa Donatella BRUZZICHESSI (Componente)

ONCOLOGIA

Prof. Pierosandro TAGLIAFERRI (presidente)
Prof. Pierfrancesco TASSONE (Componente)
Dott. Marco ROSSI (Componente)
Dott. Valter AGOSTI (Componente)
Dott. Francesco TRAPASSO (Componente)
Prof. Ugo BOTTONI (Supplente)
Prof. Giovanni MORRONE (Supplente)

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Prof. Giorgio GAS PARINI (Presidente)
Prof. Giovanni CUDA (Componente)
Dott. Olimpio GALASSO (Componente)
Prof. Maurizio IOCCO (Componente)
Dott.ssa Giuseppina VES CIO (Componente)
Prof. Rosario SACCO (Supplente)
Prof. Ermenegildo SANTANGELO (Supplente)



UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA
di CATANZARO

Segreteria Studenti

PEDIATRIA

Prof. Roberto MINIERO (Presidente)
Prof. ssa Daniela CONCOLINO (Componente)
Dott. ssa Licia PENSABENE (Componente)
Dott.ssa Rosa MAROTI A
Prof. Giorgio GAS PARINI (Componente)
Prof. Ugo BOTTONI (Supplente)
Prof. Elio GULLETTA (Supplente)

RADIODIAGNOSTICA

Prof. OscarTAMBURRINI (Presidente)
Prof. Francesco FERA (Componente)
Dott. Giuseppe Lucio CASCINI (Componente)
Dott. Cataldo BIANCO (Componente)
Prof. Pierangelo VELTRI (Componente)
Prof. Ernesto LAMANNA (Supplente)
Prof.ssa Maria PAVIA (Supplente)
Prof. Ermenegildo SANTANGELO (Supplente)

RADIOTERAPIA

Prof. OscarTAMBURRINI (Presidente)
Prof. Francesco FERA (Componente)
Dott. Giuseppe Lucio CASCINI (Componente)
Dott. Cataldo BIANCO (Componente)
Prof. Pierangelo VELTRI (Componente)
Prof. Ernesto LAMANNA (Supplente)
Prof.ssa Maria PAVIA (Supplente)
Prof. Ermenegildo SANTANGELO (Supplente)

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto sarà acquisito al registro della raccolta interna
dell' Ateneo.

Catanzaro, 2 7 GIU. 2013


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

